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Sammanfattning  

Förvaltningen har fått två medborgarförslag med synpunkter och önskemål om 

Dalen. Förvaltningen svarar på dessa medborgarförslag utifrån stadsdelsnämndens 

ansvarsområden. Flera frågor rör trafikkontoret och polisen och kommer att 

tillsammans med detta svar skicka förslagen till dem. De förslag som rör 

upprustningen av Dalens allé har tagits med och hanteras som samrådssynpunkter 

i det fortsatta arbetet med upprustningen av Dalens allé. En del i trygghetsarbetet, 

utöver trygghetsaspekterna i den planerade upprustningen, är att genom 

fältassistenternas arbete öka närvaron av vuxna i området. Förvaltningens 

fältassistenter rör sig i Dalen på kvällar och helger då ungdomsgården stängt för 

att ta hand om de ungdomar som befinner sig i parken. Förvaltningen kommer i 

och med detta medborgarförslag att särskilt uppmärksamma Dalen under hösten.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom staben, i samarbete med avdelningen Förskola 

och fritid.  
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Bakgrund 

Förvaltningen har fått två medborgarförslag som besvaras i ett och samma 

tjänsteutlåtande, eftersom de båda berör förslag på förbättringar i och kring Dalen 

och Dalens allé.  

 

My Bodell m fl menar att Dalen generellt är dåligt skött, med överfulla 

papperskorgar, dåligt skötta rabatter, klotter och skräp. De menar att stadsdelen 

måste ta sitt ansvar i denna fråga. Förslagsställarna menar också att det i området 

finns ett större antal unga män som stör kvällstid. Utöver detta ger de förslag om 

att utveckla parken och allén med bland annat ny växtlighet, sittplatser, boulebana 

och ny lekutrustning. De föreslår också att den befintliga småbarnsleken rustas 

samt att planteringen mellan tunnelbanan och centrum tas om hand på ett bättre 

sätt. Utöver önskemål och förslag som rör stadsdelsförvaltningens ansvarsområde 

så föreslår skriftställarna att området bakom ICA, som ofta är fullt av skräp och 

sopor. För detta område inklusive fotbollplanen föreslår skriftställarna att staden 

anlägger fler parkeringsplatser. Dessutom föreslår de att Svenska bostäders lokaler 

mitt emot ICA ska hyras ut och användas.  

 

Lokala Hyresgästföreningen Rönnbärsgården har skickat ett upprop om ett bilfritt 

Dalen och en stadsdel utan skräphögar – där alla känner sig trygga. Lokala 

Hyresgästföreningen menar det förekommer omfattande biltrafik i allén och på 

gångbanor samt att det finns allvarliga problem med nedskräpning. De förslag på 

åtgärder för att komma till rätta med problemen som ges berör ett stort antal 

aktörer. I vissa fall enskilda bostadsrättsföreningar. De förslag som rör 

stadsdelsförvaltningens ansvarsområden är de förslag som rör en tryggare social 

miljö: 

 Kommunalt betald nattvandring av fältassistenter samt nattvandring 

ombesörjd av ungdomsgården, Nytorpsskolan och frivilliga insatser 

 Fler anställda fritidsledare på ungdomsgården för att bryta gängbildning 

 Åtgärder mot drogförsäljning under eken och andra ställen i Dalen 

 Fortsatt upprustning av Dalenparken, t ex linbanan 

 Iordningsställning av fotbollsplanen vid Åsgärdesvägen 

 Fler satsningar på ungdomsaktiviteter 

 Ökad trygghet 

 

Förvaltningens svar 

Förvaltningen svarar på dessa medborgarförslag utifrån stadsdelsnämndens 

ansvarsområden. Flera frågor rör enskilda bostadsrättsföreningar, men även 

trafikkontoret avseende frågor som rör t ex trafikplanering, parkeringsplatser och 
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markupplåtelser samt polis, i samband med drogförsäljning och trafikförseelser. 

Förvaltningen kommer därför att tillsammans med detta svar skicka förslagen till 

trafikkontoret respektive närpolisen i Globen.  

 

Stadsdelsförvaltningen har under 2011, tillsammans med trafikkontoret, startat ett 

programarbete inför upprustningen av Dalens allé. I programmet ingår bland annat 

att se över förutsättningar att i den fysiska miljön öka känslan av trygghet, med 

bättre sikt i allén, förbättrad skötsel samt med platser som befolkar området. I 

upprustningen ingår också att plantera ny växtlighet, se över träden i allén, att 

anlägga bra sittplatser samt att komplettera lekutrustningen. Linbanan kommer att 

bytas ut nu under hösten. I upprustningsprojektet ingår också att anlägga bra 

grillplatser och att titta på hur området utanför fritidsgården kan utvecklas för att 

skapa en bra plats för ungdomar. Småbarnleken kommer inte att rustas i detta 

projekt, eftersom den rustades 2009 och förvaltningen gör bedömningen att det 

inte behövs nu 

 

Ett samråd inför upprustningen hölls i september och de synpunkter som framkom 

under samrådet och som skriftligen skickats in till förvaltningen kommer att 

hanteras i det fortsatta arbetet. De förslag som rör upprustningen har tagits med 

tillsammans med övriga synpunkter inför det fortsatta arbetet med upprustningen 

av Dalens allé. Planteringen vid tunnelbanan ingår inte i det område som ska 

rustas upp. Planteringen har under hösten rensats från ogräs. Dessutom ingår 

skötsel av ytan numera i den nya driftsentreprenaden som startade i oktober i år, 

vilket innebär att den kommer att skötas i ökad omfattning i förhållande till 

tidigare.  

 

Förvaltningen erfar att det under året förekommit nedskräpning i allén och en hel 

del skrymmande skräp som dumpats både på parkmark och på fastighetsmark. I de 

fall skräpet legat på parkmark har förvaltningen beställt borttagning av 

entreprenören.  

 

De två medborgarförslagen har två olika förslag för bollplanen bakom Ica, på 

Åsgärdevägen – att omvandla den till parkeringsplatser respektive att 

iordningsställa den. Det är trafikkontoret som ansvarar för att se till att det finns 

tillräckligt med parkeringsytor i staden. Om bollplanen ska tas bort och anläggas 

med parkeringsplatser bör detta föregås av en utredning för att undersöka 

efterfrågan på parkeringsplatser i förhållande till idrottsytor för barn och 

ungdomar. Att bygga om bollplanen till parkeringsytor förutsätter dessutom en 

detaljplaneändring, och det är inget som förvaltningen vare sig ansvarar för, eller 

initierar utan ett samråd och brett stöd från Dalens unga invånare. Dessutom finns 
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i parkplanen inga förslag om att ändra användningen för bollplanen. Bollplanen 

har använts som uppställningsplats under lägenhetsrenoveringar, men är nu 

återställd.  

 

En del i trygghetsarbetet, utöver trygghetsaspekterna i den planerade 

upprustningen, är att genom fältassistenternas arbete öka närvaron av vuxna i 

området. Förvaltningens fältassistenter rör sig i Dalen på kvällar och helger då 

ungdomsgården stängt för att ta hand om de ungdomar som befinner sig i parken. 

Förvaltningen kommer i och med detta medborgarförslag att särskilt 

uppmärksamma Dalen under hösten.  

 

För ungdomar i Dalen och Gamla Enskede finns kvällsverksamhet i 

Enskedeskolan (Enskede träffpunkt) och vid ungdomsgården i Dalen. Dessutom 

driver ungdomsgården ett fickpengsprojekt för de ungdomar som inte får 

sommarjobb. Ungdomsgården drivs på entreprenad. Stadsdelsförvaltningen gör 

kontroller på gården och genomför verksamhetsuppföljning två gånger per år. 

Förvaltningen ser inget behov av utökad bemanning. Vad gäller eventuell 

drogförsäljning under eken i allén så är det i första hand en polisiär fråga. 

Förvaltningens fältassistenter arbetar förebyggande med förvaltningens 

preventionssamordnare och punktbevakar dessutom eken när de befinner sig i 

Dalen.  

 

Bilagor 

Medborgarförslag från medborgarförslag från Lokala Hyresgästföreningen 

Rönnbärsgården och My Bodell m fl, 2011-09-07 och 2011-09-05, dnr 1.2.4.-

501/2011. 


